
          муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида  7»
 города Сорочинска Оренбургской области
461900, Оренбургская обл., г.Сорочинск, 
                  2 микрорайон, дом  7
               email: sor  07  sadik  @  gmail  .  com  
               телефон: (35346) 6-76-21

ПРИКАЗ  № 38/1
по МАДОУ №7 г. Сорочинска   от 02.09. 2024г.

 «Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги в 
МАДОУ №7      2024 -2025 учебный год
В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»,  Законом Российской Федерации от  07.02.1992  № 2300-1   «О 
защите  прав  потребителей»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 
15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 
приказом  Управления  образования  администрации  Сорочинского  городского  округа 
Оренбургской области от 17.12.2022 № 720 «Об утверждении Положения об оказании 
платных  услуг  и   платных  образовательных  услуг  в  образовательных  учреждениях 
Сорочинского  городского  округа  Оренбургской  области  и  Методики  формирования 
тарифов (цен) на платные услуги и платные образовательные услуги,  предоставляемые 
образовательными  учреждениями   Сорочинского  городского  округа  Оренбургской 
области» (с  изменениями от  10.02.2022 № 72),  Порядком  оказания  платных услуг и 
платных образовательных услуг в МАДОУ №7 утв. приказом от 11.02.2022  № 64

ПРИКАЗЫВАЮ:
 Приказываю:
 1.Утвердить  тарифы  на  платные  образовательные  услуги   в  МАДОУ  №7 

на 2024-2025 уч. г.
№ Наименование 

платной 
образовательной 
услуги

Наименование 
дополнительной 
общеразвивающей 
программы

Сроки освоения 
общеразвиваю
щ  ей 
программы 
(продолжитель 
ность обучения)

Стоимость, в рублях
1 
занятие

месяц Всего 
(весь 
срок 
освоения)

1 социально-
педагогической 
направленности

Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая 
программа  «Учусь 
читать»

(02.09.2024  - 
31.05.2025)

150 600 5400

2 социально-
педагогической 
направленности 

Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая 
программа «Весёлый 
язычок» 4-5, 5-7

(02.09.2024  - 
31.05.2025)

150 600 5400

3 физкультурно-
оздоровительной 
направленности

Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая 
программа 
«Здоровячок»

(02.09.2024  - 
31.05.2025)

120 480 4320

mailto:sor07sadik@gmail.com


2.  Мелиховой  Е.В.  –  разместить  настоящий  приказ  на  официальном  сайте 
Учреждения в сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня принятия.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ  № 7 ____________Н.А.Комлева

4 познавательной 
направленности 

Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая 
программа  «Логика 
для  малышей»  4-5 
года

(02.09.2024  - 
31.05.2025)

120 480 4320

5 познавательной 
направленности 

Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая 
программа  «Логика 
для  малышей»  5-6 
лет

(02.09.2024  - 
31.05.2025)

120 480 4320

6 социально-
педагогической 
направленности 

Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая 
программа  «Театр  и 
Я»

(02.09.2024  - 
31.05.2025)

150 600 5400

7
познавательной 
направленности 

Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая 
программа 
«Умнички» 2-3 лет

(02.09.2024  - 
31.05.2025)

120 480 4320

8 познавательной 
направленности 

Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая 
программа 
«Умнички» 3-4 лет

(02.09.2024  - 
31.05.2025)

120 480 4320

9 социально-
педагогической 
направленности

 Разовая 
дополнительная 
платная 
образовательная 
услуга  «День 
рождения  в  детском 
саду»

По  запросу 
родителей

1800


		2024-11-21T18:46:40+0500
	Комлева Надежда Александровна




